
  

C O M U N E  D I  A S S E M I N I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I  

 
Piazza Repubblica 1, Assemini Tel.  070/949205 P.IVA 00544230923 - C.F. 80004870921 
PEC: protocollo@pec.comune.assemini.ca.it MAIL: segreteria@comune.assemini.ca.it 

www.comuneassemini.ca.it 
____________________________________________________________________________________________ 

                              

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIRETTA STREAMING E 
REGISTRAZIONE E TRASCRIZIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

TRIENNIO 2020-2022 
 CIG Z0A294AF84 

 

FAQ 2 del 25.09.2019 a seguito di richiesta verbale di un operatore economico partecipante 

 

Si comunica a tutti gli operatori economici che:  

 

- la documentazione amministrativa di cui all’art. 12 <<Documentazione amministrativa “Busta 

di Qualifica”>> del Bando e disciplinare di gara della procedura di cui all’oggetto dovrà essere 

inserita nella sezione “Busta di qualifica” sottosezione “Allegati generici”; 

 

- l’offerta economica, di cui all’art. 15 <<Offerta economica>> del medesimo bando dovrà essere 

inserita nella sezione “Busta economica” sottosezione “Allegati generici”. 

 

- l’offerta economica di cui al punto precedente, non verrà generata automaticamente dalla 

piattaforma elettronica del SARDEGNACAT, così come indicato all’art. 15 di cui sopra, ma ciascun 

partecipante provvederà ad allegare autonomamente il documento di che trattasi, ferme restando 

tutte le altre modalità previste dal medesimo articolo. 

 

Si precisa altresì che, all’art. 12 <<Documentazione amministrativa “Busta di Qualifica”>> del 

bando di che trattasi, i paragrafi successivi al punto “6. “ non risultano numerati, per un mero errore 

di formattazione. 

Quindi, ciascun paragrafo successivo al punto “6. “ deve intendersi prosecuzione dell’elenco 

numerato. 

Pertanto lo stesso articolo è da leggersi così come segue: 

Art. 12 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA “BUSTA DI QUALIFICA” 

Nella sezione denominata “Busta di Qualifica” della RDO dovranno essere allegati i sotto elencati 
documenti:  

1. domanda di partecipazione, conforme al modello Allegato 3 predisposto da questa 
Amministrazione, resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, sottoscritta 

mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it
mailto:segreteria@comune.assemini.ca.it
http://www.comuneassemini.ca.it/


  

C O M U N E  D I  A S S E M I N I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I  

 
Piazza Repubblica 1, Assemini Tel.  070/949205 P.IVA 00544230923 - C.F. 80004870921 
PEC: protocollo@pec.comune.assemini.ca.it MAIL: segreteria@comune.assemini.ca.it 

www.comuneassemini.ca.it 
____________________________________________________________________________________________ 

                              
digitalmente dal legale rappresentante dell’impresa o da un procuratore del legale 
rappresentante ed, in tal caso, va allegata, copia conforme all’originale della relativa 
procura, con allegata la copia di un documento di identità valido del sottoscrittore (ALL. 3); 

2. copia del capitolato speciale d’appalto firmato digitalmente per accettazione (ALL. 2);  

3. documento di gara unico europeo (DGUE) elettronico di cui all’art. 85 del Decreto 
Legislativo 50 del 2016 con cui l’operatore autocertifica il possesso dei requisiti per la 
partecipazione alla gara (ALL. 4);  

4. accettazione e sottoscrizione del patto di integrità che costituirà allegato obbligatorio al 
contratto che verrà stipulato (ALL. 5);  

5. accettazione e sottoscrizione del codice di comportamento che costituirà allegato 
obbligatorio al contratto che verrà stipulato (ALL.6);  

6. in caso di avvalimento dovrà essere prodotta la documentazione indicata all’articolo 89, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

7. (nel caso di associazione o consorzio o GEIE già costituito): mandato collettivo irrevocabile 
con rappresentanza conferito alla mandataria per atto pubblico o scrittura privata 
autenticata, ovvero l’atto costitutivo in copia autentica del consorzio o GEIE.  

8. Inoltre, in caso di:  

- RTI o Consorzio ordinario: dichiarazione in cui dovranno essere specificate le parti del 
servizio/fornitura che saranno eseguite dalle singole imprese, espresse anche in misura 
percentuale (art. 48, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016), tale dichiarazione dovrà essere 
firmata digitalmente dal legale rappresentante di ogni impresa raggruppanda o 
consorzianda o da persona dotata di poteri di firma; 

 -RTI o Consorzio ordinario già costituito: copia autentica del mandato collettivo irrevocabile 
con rappresentanza, conferito alla mandataria ovvero dell’Atto costitutivo del Consorzio;  

- RTI o Consorzio ordinario non ancora costituiti: dichiarazione (o dichiarazione congiunta), 
firmata digitalmente dal legale rappresentante di ogni impresa raggruppanda o 
consorzianda o da persona dotata di poteri di firma attestante:  

- a quale impresa raggruppanda, in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato 
speciale con rappresentanza, ovvero l’impresa che sarà designata quale referente 
responsabile del Consorzio;  

- l’impegno, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina prevista dall’art.48 
comma 8, del Decreto Legislativo 50 del 2016;  

     - Consorzio stabile: dichiarazione relativa alle consorziate per le quali il consorzio concorre; 

9.  Garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D. Lgs 50/2016 espressamente riferita all’appalto 

mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it
mailto:segreteria@comune.assemini.ca.it
http://www.comuneassemini.ca.it/


  

C O M U N E  D I  A S S E M I N I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I  

 
Piazza Repubblica 1, Assemini Tel.  070/949205 P.IVA 00544230923 - C.F. 80004870921 
PEC: protocollo@pec.comune.assemini.ca.it MAIL: segreteria@comune.assemini.ca.it 

www.comuneassemini.ca.it 
____________________________________________________________________________________________ 

                              
in oggetto pari al 2% (due per cento) dell’importo complessivo netto dell’appalto, pari a € 
25.200,00 costituita sotto forma di fideiussione a favore del Comune di Assemini; 

10. Impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia per l’esecuzione del contratto, qualora il 
concorrente risultasse affidatario dell’appalto (tale documento non deve essere prodotto 
singolarmente solo nel caso in cui detto impegno sia già contenuto nella fidejussione 
relativa alla garanzia provvisoria di cui al precedente punto); 

 

       Il Servizio Affari generali 
 

mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it
mailto:segreteria@comune.assemini.ca.it
http://www.comuneassemini.ca.it/

